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Urządzenie do napędu z małą prędkością skrzynki przekładniowej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do na¬
pędu z małą prędkością skrzynki przekładniowej,
stosowane w czasie zmiany położenia kół zębatych
zwanego inaczej impulsowaniem, a w szczególności
przeznaczone dla skrzynek przekładniowych obra¬
biarek.

Znane dotychczas urządzenia do impulsowania
zbudowane są w taki sposób, że umożliwiają bez¬
pośrednie chwilowe włączanie i wyłączanie silnika
głównego, stosowane w większości przypadków do
skrzynek mniejszych mocy i gabartyów, a następ¬
nie przełączaniu przekładni zębatych przy wyko¬
rzystaniu bezwładnościowego ruchu silnika.
Wadą powyższych urządzeń jest, że impulsowa¬

nie przez chwilowe włączanie silnika głównego
prowadzi w czasie wzębiania kół przekładni do
uderzeń i niszczenia ich uzębienia.
Inne znane stosowane urządzenia wykorzystują

do impulsowania dodatkowego źródła napędu przy¬
łączonego poprzez odpowiednie sprzęgło do jedne¬
go z wałków skrzynki, lub ileż przez wykorzystanie
silnika głównego rozłączając chwilowo jego zasad¬
nicze połączenie ze skrzynią przekładniową, a łą¬
cząc go ze skrzynią poprzez dodatkową przekładnię
redukcyjną. W przypadkach tych potrzebne są
sprzęgła łączące źródło napędu ruchu impulsowa¬
nia ze skrzynią przekładniową.
Wadą jednak tych urządzeń jest, że wymagają

każdorazowo zastosowania dodatkowych mecha¬
nizmów powodujących ruch impulsowania, w skład
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których wchodzi sprzęgło włączające ten ruch.
Sprzęgło to w czasie pracy obrabiarki biegnie lu¬
zem powodując wytwarzanie znacznych ilości cie¬
pła powodującego szkodliwą deformację termiczną.
Hamowanie obrotów roboczych sikrzyń odbywa

się za pomocą oddzielnego hamulca.
W powyższych układach hamulec występuje jako

element niezależny od ruchu impulsowamia i nie
związany działaniowo z jego mechanizmem.

W celu uniknięcia powyższych wad i niedogod¬
ności skonstruowano urządzenie do napędu z małą
prędkością skrzynki przekładniowej według wyna¬
lazku polegające na tym, że obudowa hamulca
umieszczonego na jednym z wałków skrzynki prze¬
kładniowej osadzona jest obrotowo względem kor¬
pusu tej skrzynki, oraz połączona jest przez samo-
hamowmą przekładnię redukcyjną, z oddzielnym
źródłem napędu.
Wynalazek jest przykładowo podany na rysunku,

na którym fig. 1 — przedstawia fragment skrzyn¬
ki przekładniowej w przekroju poprzecznym z
urządzeniem do napędu z małą prędkością, a fig.
2 — przekrój przez mechanizm napędowy urządze¬
nia do impulsowania.
Urządzenie złożone jest z następujących części:

obudowy hamulca 1 o kształtach odpowiadających
elementom przyłączeniowym hamulca albo sprzę¬
gła, samohamownej mechanicznej przekładni re¬
dukcyjnej 2, silnika głównego 3, skrzynki przekład-
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niowej oraz oddzielnego źródła napędu 4 przekład¬
ni redukcyjnej.
Działanie urządzenia według wynalazku jest na¬

stępujące: obudowa hamulca 1 umieszczona na
jednym z wałków skrzynki przekładniowej osadzo¬
na jest obrotowo względem korpusu tej skrzynki
oraz połączona jest przez samohamowną przekład¬
nię redukcyjną 2 z oddzielnym źródłem napędu 4.
Hamulec ten po włączeniu bierze udział w hamo¬

waniu ruchu roboczego skrzynki, po wyłączeniu
silnika głównego 3. W przypadku ruchu impulsowa¬
nia hamulec pozostaje w pozycji włączonej, a uru¬
chomiony elektryczny silnik pomocniczy 4 napędza
jego obudowę 1 poprzez samohamowną (przekładnię
redukcyjną 2, która poprzednio powodowała unie¬
ruchomienie obudowy 1.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do napędu z małą prędkością skrzyn¬
ki przekładniowej stosowane w czasie zmiany po¬
łożenia kół zębatych, w szczególności w skrzynce
przekładniowej obrabiarki złożone z skrzynki prze¬
kładniowej napędzanej silnikiem głównym oraz me¬
chanicznej przekładni redukcyjnej z oddzielnym
źródłem napędu, znamienne tym, że jest wyposażo¬
ne w osadzoną na wale skrzynki przekładniowej
obracaną obudowę (1) hamulca tarczowego zaopa¬
trzoną na zewnętrznej średnicy w jeden z członów
napędowej samohamownej przekładni mechanicz¬
nej (2).
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